
D.D.G. n°   1280     

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la  Legge 25.06.1865 n° 2359 e successive modifiche;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.P.R. n°327/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.
VISTA            la deliberazione n. 147 del 17/04/2020 con la quale è differita al 31/05/2020 la data di scadenza

           degli incarichi dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali; 
VISTO            il D.D.G. n° 798 del 09/03/2020 trasmesso con la nota prot. N° 13471/20 con il quale la 

           Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo  viene autorizzata allo svincolo della somma 
           depositata in favore della ditta espropriata xxxxxx- xxxxxxx già proprietaria di alcuni immobili
           ubicati nella Valle dei Templi di Agrigento; 

VISTA            la nota rif. prot. n. 14494/20 acquisita via pec in data 1/04/20 prot 67 EM/S3 con la quale la 
           Ragioneria  Territoriale dello Stato di Palermo chiede una integrazione di ulteriori specifiche  
           aggiuntive al provvedimento sopra citato, di cui al deposito amministrativo pos. locale n. 
           209186;

VISTA            la nota dipartimentale prot. N°14836 del 7/04/20 con la quale viene richiesta ai Sigg.ri xxxxxx-
           xxxxxxx la dichiarazione con cui si assumono la responsabilità in ordine ad eventuali diritti di 
           terzi, ai sensi dell’art. 26 c.6 del D.P.R. n° 327/01;

VISTA           la nota datata 24/04/20 acquisita al prot. n. 232/S3/EM con la quale la ditta sopra citata 
          trasmette la dichiarazione richiesta, conforme alle prescrizioni di legge;

CONSIDERATO che presso questo Assessorato non sono state notificate opposizioni di terzi al pagamento 
          delle indennità di cui al deposito n. 209186 in favore dei beneficiari, ex art. 28 del D.P.R. 
          n°327/01;

CONSIDERATO che è stata verificata la piena e libera proprietà degli immobili espropriati,l’assenza di 
          iscrizioni e/o trascrizioni pregiudizievoli, nonchè di vincoli e gravami di sorta;

RITENUTO di dovere integrare il dispositivo del D.D.G. n° 798 del 09/03/2020 dei codici fiscali ed indirizzi 
         dei beneficiari, come richiesto dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo

                                                                             D E C R E T A

Art.unico:   La Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo è autorizzata al pagamento della somma  di  
       €11.366,73 oltre gli interessi maturati e maturandi, ricevuta con deposito n.1323071 del   
       17/12/2019 pos. locale n. 209186  oltre gli interessi maturati e maturandi in favore della ditta  



  

       comproprietaria Xxxxxx Xxxxxx (XX x/xx/xxxx) C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx residente ad 
       Xxxxxxxx via xxxxxxx n° xx, pro quota 125/1000 pari ad €. 1.420,84; xxxxxxx xxxxxxxx  
       (xx xx/xx/xxxx), C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx residente ad xxxxxxxxx via xxxxxx n° xx pro  
       quota 125/1000 pari ad €.1.420,84; xxxxxxx xxxxxxo (xx xx/xx/xxxx) C.F.xxxxxxxxxxxx
      xxxx residente ad xxxxxxxxx via xxxxxx N°xx pro quota 625/1000 pari ad €.7.104,20 ed eredi di 
      xxxxx xxxxxxx pro quota 125/1000 pari ad €.1.420,84 oggi le figlie: xxxx xxxxxxxxxxx  (xx  
     xx/xx/xxxx) C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx residente ad xxxxxxxxx via xxxxx n. xx, xxxxxxx 
     xxxxxxxxx (xx x/xx/xxxx) C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx residente ad xxxxxxxxx in via xxxxxxx 
     xxxxxxxxx n° xx, xxxxxxx xxxxxxx xxxx (xx xx/xx/xxxx) C.F.xxxxxxxxxxxxxxxx, residente ad
     xxxxxxxxx xxx xxxxxxx xxxx n°xx , quota parte €.473,61 ciascuna, a titolo di indennità definitiva
     di espropriazione  per gli immobili già di loro proprietà, distinti in catasto al fgl 157 p.lla 11 e 21 
     del comune di Agrigento.

                  Il presente provvedimento costituisce parte integrante del D.D.G. n° 798 del 09/03/2020.
      La  Ragioneria Territoriale dello Stato è esonerata da ogni responsabilità inerente il pagamento. 

 Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.                 

      PA, 08/05/2020

                                                                                                         IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                    F.to    Sergio Alessandro         

Posante ind def Integr.odtPzz


